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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 

 

 

Thực hiện Quyết định số 68/QĐ-BCĐTW ngày 24 tháng 01 năm 2025 của 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 trung ương về việc 

ban hành Kế hoạch tuyên truyền Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025; 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh An Giang 

xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

1. Cung cấp thông tin cơ bản về cuộc Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp 

năm 2025 (viết gọn là Tổng điều tra) đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân 

nhằm nâng cao nhận thức, tầm quan trọng của cuộc Tổng điều tra trong việc thu 

thập thông tin chính xác về tình hình sản xuất nông nghiệp, đất đai, lao động và 

đời sống nông thôn, từ đó hỗ trợ việc hoạch định chính sách phát triển nông thôn, 

nông nghiệp. 

2. Việc tuyên truyền giúp đảm bảo sự minh bạch trong quá trình Tổng điều 

tra, tạo sự tin tưởng của các tổ chức, cá nhân cung cấp thông tin chính xác, đầy 

đủ và kịp thời, chủ động hợp tác tốt hơn với chính quyền, cơ quan thống kê, điều 

tra viên, tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình thu thập thông tin. Đồng thời nâng 

cao ý thức trong việc cung cấp thông tin vừa là quyền lợi vừa là trách nhiệm của 

mỗi tổ chức, cá nhân vào sự phát triển bền vững của nông thôn, nông nghiệp. 

3. Thông qua công tác tuyên truyền, cuộc Tổng điều tra không chỉ thu thập 

thông tin về hiện trạng sản xuất nông nghiệp và đời sống nông thôn mà còn là cơ 

sở cho việc xây dựng, điều chỉnh các chính sách và chiến lược phát triển kinh tế - 

xã hội, hướng tới mục tiêu phát triển bền vững và nâng cao chất lượng cuộc sống 

cho người dân nông thôn. 

II. YÊU CẦU CỦA CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác tuyên truyền phải thực hiện thường xuyên, liên tục, có tính kế 

thừa, có trọng tâm, trọng điểm.  

2. Nội dung, hình thức tuyên truyền phải phong phú, đa dạng, chính xác, 

phù hợp với từng đối tượng, đảm bảo hiệu quả, thiết thực. 
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3. Công tác tuyên truyền cần được thực hiện trước, trong và sau Tổng điều 

tra, trong đó tập trung cao điểm vào thời điểm, thời gian tiến hành Tổng điều tra 

đã được quy định trong Phương án điều tra. 

4. Chủ động phối hợp của các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân trong 

công tác tuyên truyền, tranh thủ huy động các nguồn kinh phí hợp pháp khác hỗ 

trợ cho công tác tuyên truyền Tổng điều tra. 

III. NỘI DUNG TRUYÊN TRUYỀN 

Công tác tuyên truyền trong Tổng điều tra tập trung vào những nội dung 

sau: 

- Mục đích, yêu cầu của cuộc Tổng điều tra; 

- Nội dung Tổng điều tra; 

- Kế hoạch tiến hành Tổng điều tra; 

- Trách nhiệm của các cấp, các ngành trong cuộc Tổng điều tra; 

- Nghĩa vụ công dân trong cuộc Tổng điều tra. 

IV. CÁC HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, bảng LED của Chi cục 

Thống kê tỉnh 

- Đưa tin, bài viết, trailer, file hỏi - đáp MP3, tài liệu hướng dẫn về cuộc 

Tổng điều tra trên Trang thông tin điện tử của Chi Cục Thống kê.  

- Đưa khẩu hiệu, poster tuyên truyền lên bảng LED. 

2. Tuyên truyền trên báo, đài phát thanh - truyền hình địa phương 

Đưa tin, bài viết, phóng sự, trailer, file hỏi đáp MP3 trên đài phát thanh và 

truyền hình địa phương. 

3. Tuyên truyền khác 

- Treo băng rol, khẩu hiệu, panel, áp phích ở nhưng nơi công cộng, các trục 

đường giao thông chính có nội dung tuyên truyền Tổng điều tra. 

- Thông qua các cuộc họp dân tại khóm/ấp để tuyên truyền mục đích, ý 

nghĩa, nội dung của cuộc Tổng điều tra. 

- Xe cổ động ở một số trục đường chính, trung tâm phát file hỏi - đáp MP3về 

Tổng điều tra. 

V. KẾ HOẠCH TIẾN HÀNH 

Công tác tuyên truyền được thực hiện trước và trong cả quá trình triển khai 

cuộc Tổng điều tra, tập trung vào 02 giai đoạn: 

- Giai đoạn 1: Lập danh sách các đơn vị điều tra tháng 5/2025; 

- Giai đoạn 2: Thu thập thông tin các loại phiếu điều tra từ tháng 6 đến 

tháng 7/2025. 
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1. Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

- Đăng tải các tin, bài viết về công tác chuẩn bị Tổng điều tra của trung 

ương và địa phương trên cổng thông tin điện tử của Chi cục Thống kê tại địa chỉ 

https://thongkeangiang.gov.vn. 

- Sử dụng tài liệu tuyên truyền do Ban Chỉ đạo Tổng điều tra Trung ương 

cung cấp (file hỏi-đáp MP3, trailer), phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng 

địa phương (Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang, Báo An Giang,...) tuyên 

truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung, nghĩa vụ của các tổ chức, Nhân dân trong 

cuộc Tổng điều tra và kế hoạch tiến hành Tổng điều tra. 

- Dán khẩu hiệu, áp phích, băng rôn tại các điểm công cộng và trên các trục 

đường giao thông chính. 

- Xe cổ động tại các trục đường giao thông chính tuyên truyền về Tổng điều 

tra (triển khai thực hiện phù hợp với điều kiện kinh phí được cấp). 

- Tuyên truyền trên bảng LED của Chi cục Thống kê với khẩu hiệu: 

“Toàn dân tích cực tham gia cuộc Tổng điều tra nông thôn, nông 

nghiệp năm 2025” 

“Cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác là quyền lợi và trách nhiệm của 

mỗi người dân” 

- Tổ chức Lễ ra quân cấp địa phương vào sáng ngày 01/7/2025. 

2. Ban Chỉ đạo cấp huyện và cấp xã 

- Thường xuyên tuyên truyền, quảng bá về cuộc Tổng điều tra, công tác 

chuẩn bị và tiến độ thực hiện cuộc Tổng điều tra ở địa phương. 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về mục đích ý 

nghĩa, nội dung, kế hoạch tiến hành Tổng điều tra, nghĩa vụ của các tổ chức, Nhân 

dân trong cuộc Tổng điều tra. 

- Dán khẩu hiệu, áp phích, băng rôn tại các điểm công cộng và trên các trục 

đường giao thông chính. 

- Xe cổ động tại các trục đường giao thông chính tuyên truyền về Tổng điều 

tra (triển khai thực hiện phù hợp với điều kiện kinh phí được cấp). 

- Tổ chức họp dân hoặc lồng ghép các nội dung tuyên truyền vào các buổi 

họp Chi bộ, họp ấp/tổ dân phố/khu dân cư và các tổ chức đoàn thể để thông báo 

chủ trương, kế hoạch Tổng điều tra trên địa bàn và một số điểm lưu ý khi trả lời 

các câu hỏi trong Tổng điều tra. 

- Tổ chức Lễ ra quân cấp địa phương vào sáng ngày 01/7/2025. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

- Gửi file MP3 hỏi - đáp về Tổng điều tra, cấp phát thẻ điều tra viên, khẩu 

hiệu và tài liệu tuyên truyền cho các Đội Thống kê ở địa phương. 
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- Giới thiệu trang thông tin tuyên truyền Tổng điều tra đến tất cả thành viên 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh, Tổ thường trực tỉnh, cơ quan thông tin đại chúng 

tại địa chỉ https://tdtnn2025.gso.gov.vn. 

- Phối hợp với Đài phát thanh - truyền hình An Giang, Báo An Giang thực 

hiện phóng sự, tin bài nội dung tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của cuộc Tổng 

điều tra. 

- Đưa tin về các hoạt động Tổng điều tra trên trang thông tin điện tử của 

Chi cục Thống kê tại địa chỉ https://thongkeangiang.gov.vn, bảng điện tử (LED). 

- Kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện công tác tuyên truyền ở các 

Đội Thống kê. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ tuyên truyền về cuộc Tổng 

điều tra gửi về Cục Thống kê trung ương (qua Văn phòng Cục) trước ngày 

31/8/2025. 

2. Ban Chỉ đạo cấp huyện và cấp xã 

- Xây dựng kế hoạch, nội dung chi tiết về công tác tuyên truyền cuộc Tổng 

điều tra ở địa phương. 

- Gửi file MP3 hỏi - đáp về Tổng điều tra, cấp phát thẻ điều tra viên, khẩu 

hiệu và tài liệu tuyên truyền cho Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã; 

- Chủ động phối hợp với đài truyền thanh địa phương tuyên truyền về mục 

đích, ý nghĩa của cuộc Tổng điều tra. 

- Giới thiệu trang thông tin tuyên truyền Tổng điều tra đến tất cả thành viên 

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra, Tổ thường trực, cơ quan thông tin đại chúng ở địa 

phương tại địa chỉ https://tdtnn2025.gso.gov.vn. 

- Phối hợp, hỗ trợ nguồn lực tham gia công tác tuyên truyền. 

- Kiểm tra, đôn đốc việc triển khai công tác tuyên truyền. 

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 là cuộc điều tra có quy 

mô, phạm vị rộng, đối tượng điều tra lớn, tính chất phức tạp. Vì vậy, Ban Chỉ đạo 

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh An Giang yêu cầu Ban Chỉ 

đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 cấp huyện, cấp xã nghiêm 

túc thực hiện nhằm đảm bảo thắng lợi của cuộc Tổng điều tra./. 

Nơi nhận: 

- Cục Thống kê (Văn phòng Cục); 

- Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; 

- Thành viên Tổ thường trực tỉnh; 

- Lãnh đạo Chi cục; 

- Các phòng: TH, NN, CN, DV, HC; 

- Các Đội Thống kê; 

- Lưu: VT, BCĐT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

CHI CỤC THỐNG KÊ 

Lê Văn Sáu 
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